0359950-Уч-2025 (7.1)

П Р О Т О К О Л

совещания у Заместителя Председателя Правительства
Российской Федерации

А.В.НОВАКА
 __________________________________________________________________

Горно-Алтайск

от 21 февраля 2025 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

Глава Республики Алтай, председатель
правительства Республики Алтай

- А.А.Турчак

заместитель руководителя Федеральной
антимонопольной службы

- В.Г.Королев

директор департамента Министрства
энергетики Российской Федерации

- А.А.Верхов

заместитель директора департамента
Министерства промышленности и
торговли Российской Федерации

- С.А.Бобров

заместитель председателя правительства
Республики Алтай

- А.Г.Сумин

заместитель председателя правительства
Республики Алтай

- А.С.Прокопьев

заместитель председателя правительства
Республики Алтай

- А.М.Черников

заместитель председателя правительства
Республики Алтай

- О.В.Завьялова

заместитель председателя правительства
Республики Алтай

- Д.А.Хубезов

2

0359950-Уч-2025 (7.1)

член правления, начальник департамента
ПАО "Газпром"

- В.К.Марков

генеральный директор
ООО "Газпром межрегионгаз"

- С.В.Густов

ответственные работники Аппарата
Правительства Российской Федерации,
субъектов Российской Федерации
и организаций

- С.П.Алымов, С.С.Боровиков,
А.Г.Бугаенко, Е.А.Букарин,
П.В.Громов, А.Л.Гущин,
И.В.Домаренко, Л.О.Ефимов,
А.Г.Затонских, Я.И.Кадыгроб,
Е.В.Кашу, Н.П.Кондратьев,
В.А.Кремнев, А.Р.Кузьмичев,
С.Е.Марютина, О.Н.Мелехин,
Т.Б.Оздоев, В.В.Петров,
А.А.Радченко, А.А.Савин,
С.А.Савинов, А.Н.Садыков,
А.И.Санаров, О.А.Сафронова,
А.А.Софронов, А.И.Сумачаков,
Б.В.Сыч, Р.Р.Талипов,
А.В.Татина, О.Н.Тяпин,
А.А.Чакыров, Е.Д.Чандыева,
В.Г.Челтугашев, О.В.Чернюк,
П.А.Яманов

(С.В.Густов, А.М.Черников, В.К.Марков, А.А.Турчак, А.В.Новак)

О ходе газификации Республики Алтай

1. Принять к сведению информацию Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства Республики Алтай А.А.Турчака, генерального
директора ООО "Газпром межрегионгаз" С.В.Густова по данному вопросу.

2. Правительству Республики Алтай (А.М.Черникову) направить
в ПАО "Газпром" и ООО "Газпром межрегионгаз" предложения о
необходимости газификации негазифицированных населенных пунктов
Майминского и Чемальского районов с приложением соответствующих
материалов.

Срок - 14 марта 2025 г.

3

0359950-Уч-2025 (7.1)

3. Рекомендовать ПАО "Газпром" (А.Б.Миллеру) с учетом исполнения
пункта 2 настоящего протокола включить мероприятия по газификации
населенных пунктов Майминского и Чемальского районов в Программу
развития газоснабжения и газификации Республики Алтай
на период 2026 - 2030 годов, реализуемую за счет средств ПАО "Газпром".

Срок - 1 октября 2025 г.
4. Рекомендовать Правительству Республики Алтай (А.М.Черникову)

продолжить информационную работу о предусмотренных на территории
Республики Алтай мерах социальной поддержки при газификации
домовладений.

5. Рекомендовать ПАО "Газпром" (А.Б.Миллеру) совместно с
Правительством Республики Алтай представить план мероприятий по
расширению пропускной способности газопроводов и газораспределительных
станций в целях обеспечения возможности предоставления технических
условий для подключения потребителей Республики Алтай, в том числе с
учетом новых вводимых мощностей.

Срок - 1 октября 2025 г.

Заместитель Председателя
Правительства Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Новак Александр
Валентинович&

А.Новак